

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších zmien a
doplnení medzi zmluvnými stranami

Objednávateľ:

Názov:

Obec Nižná Boca

Sídlo:

Nižná Boca 3, 032 34 Malužiná

Zastúpená:

Mgr. Silvia Skusilová, starostka obce

IČO:

00315648

DIČ:

2020581596

d'alej len „objednávateľ“

a

Zhotoviteľ:

Názov:

Peter Pavella DREVOSTAVBY LIPTOV

Sídlo:

032 32Východná 643

Zastúpená:

Peter Pavella

IČO:

30516480

DIČ:

1021643920

Číslo účtu:

SK14 1100 0000 0029 4005 2598

d'alej len „zhotoviteľ“

Čl. I

Predmet dohody

1. Zmluvné strany sa na základe ukončeného prieskumu trhu dohodli uzatvoriť túto zmluvu, predmetom ktorej je vykonanie diela v súlade s prílohou č. 1 tejto zmluvy:

„Zabezpečenie kontajnerového stojiska pred medveďom hneďm“.

2. Touto zmluvou sa zhotoviteľ zaväzuje vypracovať a odovzdať objednávateľovi dielo podľa špecifikácií uvedených v tejto zmluve, na základe požiadaviek objednávateľa a objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za vykonané dielo dohodnutú cenu a riadne vykonané dielo prevziať.

Čl. II

Cena za vykonanie diela

1. Na základe výsledkov prieskumu trhu zaplatí objednávateľ na účet zhotoviteľa za vykonané dielo sumu vo výške **26 404,52 € (cena konečná)**.

2. V tejto sume sú na základe dohody zmluvných strán zahrnuté náklady na vykonanie prác a náklady na materiál potrebný pri vykonaní týchto prác.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že táto suma je konečná a zhotoviteľ nemá nárok účtovať si vyššiu cenu z dôvodu zmeny materiálov, výrobkov a pod., okrem prípadu, kedy dôjde k navýšeniu objemu prác z dôvodu, ktorý pri uzatvorení tejto zmluvy nebolo možné objektívne predvídať.

4. Objednávateľ je povinný zaplatiť dohodnutú sumu za vykonanie diela, podľa bodu 1 tohto článku do 30 dní odo dňa doručenia faktúry.

5. Zhotoviteľ sa zaväzuje vystaviť faktúru za vykonané dielo najneskôr do 15 dní odo dňa odovzdania diela.

6. Faktúra sa považuje za zaplatenú dňom pripísania jej sumy na účet zhotoviteľa.

7. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou platieb má zhotoviteľ právo účtovať odberateľovi popri plnení aj úroky z omeškania podľa Obchodného zákonníka.

Čl. III

Termín plnenia diela

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne **do 3 mesiacov od zaslania záväznej objednávky zo strany obce, najneskôr však do 30.9.2025.**
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných prác.

Čl. IV **Vykonanie diela a jeho odovzdanie**

1. Zhotoviteľ vykoná činnosti spojené s predmetom diela podľa tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, pričom sa zaväzuje rešpektovať technické, špecifické a právne predpisy.
2. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci všetkých osôb, ktoré sú oprávnené zdržiavať sa v priestore staveniska a vybaví ich ochrannými pracovnými pomôckami.
3. Zhotoviteľ vyzve písomne objednávateľa na prevzatie diela najmenej 3 dni pred dňom dokončenia diela. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany protokol o odovzdaní zhotoveného diela.

Čl. V **Zodpovednosť za vady diela a záručná doba**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa noriem vzťahujúcich sa na predmet plnenia, dohodnutých zmluvných podmienok, a že počas záručnej doby bude spôsobilý na použitie na obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
2. Záručná doba je 2 rokov a začína plynúť odo dňa prevzatia diela objednávateľom.
3. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomnou formou.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných vád do 5 pracovných dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a vady bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne.

Čl. VI **Sankcie**

1. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela v dohodnutom termíne zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100,- eur za každý deň omeškania.
2. V prípade, ak dielo bude mať vady, zaplatí zhotoviteľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z ceny predmetu diela.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.

Čl. VII **Zánik zmluvy**

1. Táto zmluva zaniká riadnym ukončením a odovzdaním diela zhotoviteľom objednávateľovi a zaplatením ceny za dielo podľa ustanovení tejto zmluvy objednávateľom zhotoviteľovi.
2. Táto zmluva môže zaniknúť aj na základe dohody zmluvných strán, ku dňu ktorý si dohodnú.
3. Objednávateľ si vyhradzuje právo odstúpenia od zmluvy v prípade ak by došlo k porušeniu povinností zhotoviteľa, pri ktorom môže dôjsť k materiálnym škodám alebo k ohrozeniu zdravia, či života alebo k hrubému porušeniu technickej disciplíny zhotoviteľa pri zhotovení diela.
4. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade podstatného prekročenia času plnenia, dohodnutého v Čl. III bod 1 tejto zmluvy. Za podstatné prekročenie času plnenia sa považuje 5 dní odo dňa, od ktorého mal zhotoviteľ predmet diela odovzdať podľa Čl. III tejto zmluvy.
5. Zhotoviteľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy, ak objednávateľ neplní zmluvné záväzky, a tým zhotoviteľovi znemožňuje realizáciu diela.
6. Odstúpenie musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. V odstúpení musí byť uvedený dôvod, pre ktorý zmluvná strana odstupuje.

Čl. VIII Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť zverejnením zmluvy, a teda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Z.z. Občianskeho zákonníka, príp. na webovej stránke verejného obstarávateľa.
2. Zmluva môže byť zmenená len vo forme písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Pokiaľ v zmluve nie je dohodnuté niečo iné, platia pre zmluvný vzťah ňou založený ustanovenia Obchodného zákonníka.
4. Zmluva je vypracovaná v 4 vyhotoveniach, z ktorých 2 sú určené pre zhotoviteľa a 2 pre objednávateľa.
5. Dielo bude financované z Environmentálneho fondu z dotácie pre rok 2024, OBLASŤ: OCHRANA PRÍRODY, BIODIVERZITY A KRAJINY, činnosť: D2 Realizácia preventívnych opatrení proti vzniku škôd spôsobených medveďom hnedým - budovanie kontajnerových stojísk. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditú súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami do uplynutia lehôt podľa zmluvy o dotácii, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditú a poskytnúť oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
6. Zhotoviteľ aj subdodávatelia musia zároveň spĺňať podmienky zákona č. 315/2016 Z.z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov a byť zapísaní v registri partnerov verejného sektora počas trvania tejto zmluvy, ak sa na nich vzťahuje povinnosť zápisu v danom registri.
7. Príloha, ktorá tvorí nedeliteľnú súčasť tejto zmluvy je:

Príloha č. 1 – Výkaz výmer – nacenенý
Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov

Nižná Boca, dňa 07.02.2025

Východná, dňa 06.02.2025

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Obec Nižná Boca

Mgr. Silvia Skusilová, starostka obce

zhotoviteľ: Peter Pavella

Príloha č. 1 – Výkaz výmer – nacenení

Por.č.	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Cena/Mj	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
		Práce HSV							
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE							
1	312234511	Murivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 P 15 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (300x250x238)	m3	1,148	236,29	271,26	0,772	0,886	0,000
	3	ZVISLÉ KONŠTRUKCIE				271,26		0,890	0,000
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE							
2	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	17,928	166,61	2 986,98	2,262	40,550	0,000
3	411323823	Príplatok za pohľadový betón	m2	31,160	8,03	250,21	0,000	0,000	0,000
4	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	10,155	19,13	194,27	0,007	0,074	0,000
5	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	109,155	5,33	581,80	0,000	0,000	0,000
6	417361821	Výstuž stužujúcich pásov , atík a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,299	1 972,50	589,78	1,068	0,319	0,000
	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				4 603,04		40,940	0,000
	5	SPEVNENÉ PLOCHY							
7	596911214	Kladenie bet. dlaždíc kom. pre peších veľ. dlaždíc do lôžka nad 20 m2	m2	63,450	7,90	501,26	0,168	10,660	0,000
8	592460009300	Dlažba betónová, Premac Haka 6cm škárová sivá	m2	66,623	13,65	909,40	0,000	0,000	0,000
	5	SPEVNENÉ PLOCHY				1 410,66		10,660	0,000
	6	POVRCHOVÉ ÚPRAVY							

10	612471514	Základná penetrácia, Adhézny mostík	m2	86,320	3,94	340,10	0,000	0,000	0,000
11	622451071	Vyspravenie povrchu neomietaných betónových stien vonkajších maltou cementovou pre omietky	m2	86,320	2,76	238,24	0,006	0,552	0,000
12	622467578	Vonkajšia omietka stien	m2	3,825	19,74	75,51	0,000	0,000	0,000
6		POVRCHOVÉ ÚPRAVY				653,85		0,550	0,000
99		PRESUNY HMÔT							
13	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	35,599	11,20	398,71	0,000	0,000	0,000
99		PRESUNY HMÔT				398,71		0,000	0,000
		Práce HSV				7 337,52		53,040	0,000
		Práce PSV							
712		POVLAKOVÉ KRYTINY							
14	712290030	Zhotovenie fólie pre strechy	m2	93,330	2,16	201,59	0,000	0,000	0,000
15	283230005600	Fólia pod plechovú strešnú krytinu, napr. Strešná fólia / membrána Veltec 125	m2	97,997	0,89	87,22	0,000	0,000	0,000
762		KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							
16	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	m	213,800	10,15	2 170,07	0,000	0,056	0,000
17	762332140	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	91,200	14,98	1 366,18	0,000	0,024	0,000
18	6051590000	Drevo mäkké rezivo - omietané smrekovec akosť I L	m3	7,006	181,26	1 269,91	0,550	3,853	0,000
19	762341004	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	93,330	4,73	441,45	0,000	0,000	0,000
20	605110006500	Dosky a fošne neopracované neomietané akosť A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	5,232	368,14	1 926,11	0,000	0,000	0,000

21	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	7,125	67,58	481,51	0,023	0,165	0,000
22	762431312.1	Obloženie stien z dosiek hr. dosky 15 mm	m2	3,825	4,73	18,09	0,000	0,000	0,000
23	6119200017	Drevený obklad hr.15 mm x B=96 mm I. trieda	m2	3,825	5,50	21,04	0,009	0,036	0,000
	762	KONŠTRUKCIE TESÁRSKE				7 694,36		4,130	0,000
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE							
24	764171301	Krytina ľahka plechová krytina	m2	93,330	53,20	4 965,16	0,010	0,919	0,000
25	764761122	Žľab pododkvapový polkruhový R 150 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov	m	15,300	16,78	256,73	0,001	0,021	0,000
	764	KONŠTRUKCIE KLAMPIARSKE				5 221,89		0,940	0,000
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							
26	767920020	Montáž brán osadzovaných na stĺpiky,vratane drevenej konštrukcie	ks	1,000	126,22	126,22	0,000	0,000	0,000
27	767991911,1	Ostatné práce samostatným zváraním - brána 9 m	m	24,200	185,20	4 481,84	0,000	0,000	0,000
28	154210011900	Profil oceľový 60x60x60 mm hr. steny 3,0 mm tenkostenný otvorený tvaru U rovnoramenný ozn.11 373 (EN S235JRG1)	t	0,273	1 709,24	466,62	0,000	0,000	0,000
29	5534371400	Výplň brána oceľová sieť 2300x4500	ks	1,000	787,26	787,26	0,038	0,038	0,000
	767	KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE				5 861,94		0,040	0,000
		Práce PSV				19 067,00		5,110	0,000
		Celkom v EUR				26 404,52		58,150	0,000

Príloha č. 2 – Zoznam subdodávateľov
(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

Zhotoviteľ: **Peter Pavella DREVOSTAVBY LIPTOV**, so sídlom 032 32 Východná 643., IČO: 30516480 týmto vyhlasujem, že

1. **nebudem využívať subdodávky a celé plnenie zabezpečím sám (tým nie je vylúčená neskoršia možnosť zmeny)**

2. ~~budem využívať subdodávky a na tento účel uvádzam:~~

a) ~~podiel zákazky, ktorý mám v úmysle zadať tretím osobám:~~

.....%, t. z.€ bez DPH

b) ~~navrhovaní subdodávateľa:~~

Obchodné meno	Sídlo	IČO	Kontaktná osoba

c) ~~predmety subdodávok:~~

Obchodné meno subdodávateľa	Predmet subdodávky	Výška subdodávky (v %)	Výška subdodávky (v €)

Nižná Boca, dňa

Východná, dňa

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Obec Nižná Boca

Mgr. Silvia Skusilová

zhotoviteľ: Peter Pavella